
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000289

289

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SRP

Repetição

A Prefeitura Municipal de Brasilândia de Minas MG, torna público que no dia 10
de JUNHO de 2022, a partir das 09h30min, será realizada a sessão Relativa À Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico Do Tipo "Menor Preço Unitário", Para Registro De Preços,
Cujo Objeto É : Aquisição De Equipamento E Material Permanente Para Os
Estabelecimentos De Saúde Do Municipio De Brasilandia De Minas-Mg: Heliodoro Pereira
Ramos, João Francisco Cardoso, João Vicente Neto, José Maria Alves Da Silva E José
Mauricio Rodrigues, Conforme Resolução Ses/Mg Nº 7.555, De 17 De Junho De 2021,
Especificações Deste Edital E Seus Anexos. Inicio De Recebimento De PropostaS -
30/05/2022 a partir das 08h - FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS - 10/06/2022 as
08h30min - DISPUTA - 10/06/2022 AS 09H30MIN. Maiores informações poderão ser
obtidas pelos tesl. (42) 3026.4550 e 38-35621202, internet: https://bnc.org.br , e-mail -
licitação@brasilandiademinas.mg.gov.br ou no edifício sede da Prefeitura.

Brasilândia de Minas MG, 27 de maio de 2022.
LILIA CARVALHO BARBOSA DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Cabeceira Grande realizará no dia 29 de junho, às
09:00 o Processo n.º 027/2022, Tomada de Preços n.º 006/2022, objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria jurídica
nas áreas de direito constitucional e municipal, direito público e administração pública, em
especial para acompanhar e prestar soluções aos processos legislativos tramitados na
Câmara Municipal de Cabeceira Grande e em assuntos de alta complexidade.
Inf.licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, tel:(38) 3677 809.

Cabeceira Grande - MG 27 de maio de 20223
ADMAR GOMES HILARINO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 090/2022: BV MUSIC LIMITADA. Objeto: contratação de show musical para a
comemoração do aniversário de emancipação de Cachoeira de Minas, no dia 1º de Junho
do corrente ano. Processo Licitatório n.º 119/2022 - Inexigibilidade n.º 007/2022. Vigência:
24/05/2022 a 31/07/2022. Dotação Orçamentária: 02.09.01.13.392.1301.2.035.339039-503.
Valor total: R$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Pregão Eletrônico n.º
025/2022. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Aquisição de materiais permanentes, em
atendimento às Emendas Parlamentares n.ºs 80323 e 80544, e Convênios n.ºs
1261000052/2022/SEE e 1261000053/2022/SEE. A data da realização do certame será no
dia 10 de Junho de 2022 às 09h00. A íntegra do Edital estará disponível aos interessados
nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Mais informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor
de Licitações.

Em, 27 de Maio de 2022.
CLAUDENIR GUIDO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal da Campanha - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42 -
Processo Licitatório nº 0078/2022- Modalidade: Objeto: contratação de empresa sob o
regime de execução por preço global com aplicação total de Mao de obra destinados a
conclusão da creche da chapada rua Jose augusto lemes - bairro chapada recurso bdmg -

Data de Abertura : 14/06/2022 às 14:00 horas - Dot.
02.05.03.12.365.0010.3.004.4490.51.00- Red. 308. Valor Estimado R$ 163.779,31- site:
www.campanha.mg.gov.br ou Rua Dr. Brandão n° 59 - Centro - Campanha - MG, Cep
37400-000 - Fone: (35) 3261-1059

Campanha, 26 de Maio de 2022
MÁRCIA C S BORGES
Presidente da C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal da Campanha - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42 -
Torna Público o Edital n° 030/2022 - Processo Licitatório nº 0065/2022- Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 0027/2022. Objeto: aquisição de veículos zero quilômetro, sem
registro de propriedade anterior, do tipo veículo de passageiros 5 lugares (4 passageiros +
motorista) com recursos provenientes de resoluções do governo estadual e recursos
próprios do município - Itens remanescentes: 02 / 03 / 04 e 05 - Data de Abertura :
09/06/2022 às 14:00 horas - Dot. 02.06.05-4490.52.00-10.301.1013-3.002 - Red. 498. Valor
Estimado R$ 354.953,00- bbmnet.com.br site: www.campanha.mg.gov.br ou Rua Dr.
Brandão n° 59 - Centro - Campanha - MG, Cep 37400-000 - Fone: (35) 3261-1059.

Campanha, 26 de Maio de 2022
MÁRCIA C S BORGES

Presidente C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato Contratual - Pregão Presencial 035/2022 - Contratos Administrativos Nº 135/2022
e 136/2022 - Objeto: O objeto deste processo licitatório é a aquisição de
hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Desenvolvimento Social, Educação e Saúde do município de Canápolis/MG. CON T R AT A D O S :
empresas KADOSH EIRELI e WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA - ME, com valor total
de R$119.338,22 (cento e dezenove mil trezentos e trinta e oito reais e vinte e dois
centavos)- Prazo de Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através do Pregoeiro
Municipal, torna público que fará realizar no dia 10 de junho de 2022, às 10:00 horas,
na plataforma www.bllcompras.org.br "Acesso identificado", perante o Pregoeiro e
Equipe de Apoio designados, que fará aberto o processo licitatório, sob a modalidade de

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para a aquisição de larvicida biológico
que se faz necessário para o controle de larvas e mosquitos nas residências do município
de Canápolis/MG. O Edital com todas as exigências e condições encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: https://canapolis.mg.gov.br/ e
https://www.bllcompras.org.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através do Pregoeiro
Municipal, torna público que fará realizar no dia 10 de junho de 2022, às 09:00 horas,
na plataforma www.bllcompras.org.br "Acesso identificado", perante o Pregoeiro e
Equipe de Apoio designados, que fará aberto o processo licitatório, sob a modalidade de
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para a aquisição de leite UHT integral
e derivados para doação as famílias de baixa renda do município conforme lei municipal
nº 2.649/2017, atender as atividades do serviço de convivência e fortalecimento de
vínculos, centro de referência a assistência social (CRAS) bem como, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação na complementação da merenda escolar para os
alunos das escolas municipais. O Edital com todas as exigências e condições encontra-se
à disposição dos interessados nos sites: https://canapolis.mg.gov.br/ e
https://www.bllcompras.org.br/.

Canápolis, 27 de maio de 2022.
WILSON DE ASSUNÇÃO JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Prefeitura Municipal de Candeias, Minas Gerais, edital de Tomada de Preço nº
003/2022, para contratação de empresa especializada para construção do Fechamento das
laterais e do fundo da unidade infantil Creche Pró-Infância-FNDE, localizada Avenida
Mariano Bernardino de Sena, n° 334, Bairro Rio Branco Candeias/MG. Menor preço por
empreitada global. A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será
realizada no dia 15 de junho de 2022 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na
Avenida 17 de Dezembro, nº 240, Centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de
licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.(35) 3833 1300, ramal 211

DENNER EWERTON DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Caranaíba/MG torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Tomada de Preço, tipo "MENOR PREÇO" e Critério de Julgamento "MENOR
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL", sob a forma de execução indireta e regime de
Empreitada por Preço Global, tendo por finalidade Contratação, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, de Empresa especializada em obras de Construção de Quadra
Poliesportiva na Escola Municipal Luiz Moreira Neto, no Município de Caranaíba/MG, nos
termos do Convênio de Saída nº 1261000101/2022/SEE firmado entre o Estado de Minas
Gerais por intermédio de sua Secretaria de Estado de Educação e o Município de
Caranaíba. Entrega dos envelopes será até às 13h00min no dia 15/06/2022. O Edital na
íntegra poderá ser obtido através do site oficial do Município: www.caranaiba.mg.gov.br ou
através do e-mail: licitacao@caranaiba.mg.gov.br.

Caranaíba-MG, 27 de maio de 2022
FÁBIO HENRIQUES DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Processo Licitatório nº 100/2022 - Pregão Eletrônico nº 50/2022.
Objeto: Aquisição, a depender da disponibilidade financeira, de uma

retroescavadeira, para atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Credenciamento: 20/06/2022, das 09h as 09h e 30min - Abertura: 20/06/2022, as
09:30min. - Informações: Pref. Municipal, Praça Cel. Maximiano, nº 88, Centro,
Carangola/MG - Tel: (32) 3741- 9600.

Carangola-MG, 27 de maio de 2022.
ABIMAEL BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 035/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDROSSANITÁRIOS E
ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARMÉSIA/MG. Entrega das propostas a partir do dia 30 de maio de 2022 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 08 de junho de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato nº 034/2022 Processo Administrativo nº 087/2022. TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de

pavimentação, drenagem e sinalização da Travessa Padre José Da Costa e Rua Padre

José Da Costa, no município de Carmópolis de Minas, conforme convênio n º 916708.

Contratada: PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI. Valor Total: R$ 359.646,11 (trezentos e

cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e onze centavos). Vigência: A

partir da assinatura ao dia 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 26 de maio de 2022.

José Omar Paolinelli - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




